
Forskningsårsstuderende til Cystisk Fibrose (CF) Centeret på Rigshospitalet  

 

Ønsker du at prøve kræfter med pædiatrisk og infektionsmedicinsk forskning?  
 
I så fald er dette en oplagt mulighed for at indgå i et bredt team af infektionsmedicinere og pædiatere. 
CF Centeret på Rigshospitalet søger en forskningsårsstuderende (medicinstuderende på kandidatdelen) til at 
forske fuldtid i 6-12 mdr. indenfor CF. 
 
Hvad kan vi tilbyde:  

Du vil blive en del af et aktivt forskningsmiljø, som vil give dig essentielle forskningskompetencer i form af 

artikelskrivning og databehandling. Du vil samtidig blive vidne til en spændende udvikling indenfor CF-

området, da patienterne oplever en markant forbedring af deres sygdom efter en ny revolutionerende 

tabletbehandling (Kaftrio®) er blevet indført. Hvad dit projekt præcist skal indebære, har du mulighed for 

selve at præge, da CF er en multiorgansygdom. Det kunne eksempelvis være vedrørende udvikling af 

metabolisk syndrom hos personer med CF, ændring i antibiotikaforbrug efter ny behandling eller et helt 

tredje underemne til CF. Vi har mange ideer og mulighederne er mange.  Projektet vil kunne bruges som dit 

speciale og vil give god mulighed for en publikation. Vi har et fuldt finansieret skolarstipendium til dig.  

 
Hvem er vi: 

Vi er pædiatriske og infektionsmedicinske læger, som varetager den meget tværfaglige behandling af CF 

hos både børn og voksne. Derudover har vi etableret en forskningshed med flere PhD studerende og 

seniorforskere, som forsker klinisk og epidemiologisk i CF.  

Hvem er du: 

Vi ønsker en engageret forskningsårsstuderende, som har mod på at prøve kræfter med forskning. Du skal 

have lyst til at forske fuldtid i 6-12 måneder, evt. med mulighed for kombination med 11. semester 

(forskerperspektiv).  

 

Vi ønsker at indlede samarbejdet hurtigst muligt. Hvis du er interesseret i jobbet, så send en motiveret 

ansøgning (max én side), samt et CV (max én side) til christine.hoejte.dahl@regionh.dk. Ansøgningsfristen 

er d. 14. december 2022.  

Hvis du har spørgsmål, er du meget velkommen til at kontakte PhD studerende Christine Højte via mail: 

christine.hoejte.dahl@regionh.dk eller telefon: 22596933. 

Vi håber på at høre fra dig. 

Med venlig hilsen 

Christine Højte 

Center for cystisk fibrose, 

Infektionsmedicinsk afdeling, 

Esther Møllers Vej 6 

Rigshospitalet 

2100 København Ø 
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